

اگر نمی دانید امکان **استعلام معاینه فنی با پلاک خودرو** وجود دارد یا خیر در این مطلب همراه ما باشید. همانطور که می دانید امکان استعلام معاینه فنی خودرو، از طریق ورود به سامانه سیمفا و سپس، انتخاب گزینه استعلام معاینه فنی وجود دارد. به علاوه توجه داشته باشید که در حال حاضر، پیگیری گواهی معاینه فنی خودرو با کد ملی و پلاک، قابل انجام نمی باشد. برای مشاوره استعلام معاینه فنی خودرو می توانید با ما در تماس باشید.

ضرورت دریافت استعلام معاینه فنی با پلاک خودرو

از آنجایی که خودروهای قدیمی تر و یا مواردی که دچار تصادف شده اند، در صورت داشتن مشکل فنی منجر به آلودگی هوا خواهند شد، پلیس راهنمایی و رانندگی دریافت معاینه فنی را اجباری کرده است. با وجود اجباری بودن دریافت معاینه فنی، گاهی برخی افراد در بررسی خودروی خود در این زمینه کوتاهی می کنند و به همین دلیل روش های متفاوتی برای دریافت معاینه فنی تعیین شده است. به طور مثال یکی از این روش ها دریافت استعلام معاینه فنی با پلاک خودرو می باشد که در ادامه آن را بیشتر بررسی خواهیم کرد.

فراموش نکنید که برگه استعلام معاینه فنی از جمله مدارک مهمی است که هر فرد باید در لیست مدارک خودرو خود داشته و آن را در زمان نیاز ارائه نماید. با توجه به اهمیت پیشگیری و کنترل آلودگی در شهرهای بزرگ، بنا به دستور سازمان استاندارد کشور تمامی خودروهای با عمر بیشتر از 4 سال ساخت داخل و خارج از کشور باید برگه معاینه فنی خود را دریافت نمایند. از این رو هر خودرویی که در خیابان ها یا بزرگراه های کشور رفت و آمد می کند، در صورت نداشتن معاینه فنی و مشاهده دوربین راهنمایی و رانندگی، ملزم به پرداخت روزانه 50 هزار تومان جریمه خواهد شد. با توجه به اهمیت موضوع، بررسی اعتبار معاینه فنی نیز از جمله موارد بسیار مهم می باشد و تمامی مالکین خودرو باید نسبت به آن آگاهی داشته باشند و در اسرع وقت برای دریافت و تمدید آن اقدام کنند.

برای اطلاع از نحوه **صدور کارت سوخت الکترونیکی** کلیک کنید.

سامانه استعلام معاینه فنی خودرو

برای دریافت معاینه فنی خودرو می توانید از سامانه مخصوص آن اقدام نمایید.

سامانه استعلام معاینه فنی خودرو، به آدرس اینترنتی symfa.ir ، قرار دارد.

در این سامانه می توانید علاوه بر استعلام معاینه فنی، لیست مراکز معاینه فنی، اطلاعات و اخبار مربوط به معاینه فنی انواع خودرو و آموزش های مربوط به آن و دیگر موارد را دریافت نمایید.



مراحل استعلام معاینه فنی

مراحل و نحوه استعلام معاینه فنی خودرو با شماره VIN

برای استعلام معاینه فنی خودرو با شماره VIN، باید از طریق سامانه سیمفا، اقدام نمایید. در اولین مرحله، متقاضی، باید آدرس سامانه استعلام معاینه فنی خودرو، یعنی symfa.ir، مراجعه نماید.

سپس باید گزینه استعلام معاینه فنی را انتخاب نمایید.

پس از انتخاب کردن این گزینه، نیاز است دکمه ورود به سامانه استعلام را انتخاب کرده تا بتواند با وارد شدن به سامانه، برای استعلام گواهی معاینه فنی خودرو با کد ملی و پلاک، اقدام کنید.

حال از شما شماره موبایل خواسته می شود و پس از وارد کردن شماره موبایل یک کد تایید نیز برای شما فرستاده می شود تا حساب تان تایید گردد.

در آخرین نیاز است شماره VIN خودرو خود را در کادر تعیین شده، وارد کنید و بر روی دکمه جستجو، کلیک نمایید تا نتیجه استعلام معاینه فنی خودرو، برای شما به نمایش در بیاید.

استعلام معاینه فنی خودرو با کد ملی

شاید این سوال برای تان پیش بیاید که امکان استعلام معاینه فنی با کد ملی وجود دارد یا خیر. در این خصوص لازم است بدانید که امکان پیگیری گواهی معاینه فنی با کد ملی وجود ندارد و رانندگان به منظور استعلام معاینه فنی خودرو، باید از اطلاعات مربوط به شماره VIN خودرو خود استفاده نمایند.



استعلام معاینه فنی خودرو از طریق کد دستوری

برای استعلام معاینه فنی استفاده از سامانه یکی از آسان ترین راه های در حال حاضر می باشد. اما همانطور که می دانید برای استفاده از سامانه نیاز است افراد به اینترنت دسترسی داشته باشند، حال برای مواقعی که دسترسی به اینترنت وجود ندارد، آیا می توان از کد دستوری نیز استفاده کرد؟ در پاسخ باید بگوییم که بله این امکان وجود دارد.

افراد می توانند با شماره گیری کد دستوری #2008* در تلفن همراه خود، این کار را انجام دهند. البته این روش برای گذشته وجود داشته است و در حال حاضر به دلیل وجود سامانه امکان استفاده از این روش وجود ندارد.

برای اطلاع از [مدارک لازم برای تعویض پلاک خودرو](#) کلیک کنید.

سایر روش های استعلام معاینه فنی خودرو

در این قسمت همراه ما باشید تا سایر روش های استعلام معاینه فنی خودرو را بررسی کنیم.

استعلام معاینه فنی از طریق پیامک

یکی از روش های دیگری که می توانید برای استعلام معاینه فنی خودروی خود از آن استفاده کنید، از طریق پیامک می باشد. برای استفاده از این روش کافی است عدد یک را به سامانه پیامکی ۲۰۰۸ ارسال کرده و نسبت به استعلام معاینه فنی خودرو خود اقدام کنید. لازم به ذکر است که پس از ارسال پیامک، در جواب می توانید از هزینه فعال سازی خدمات سرویس خود آگاه شوید. در صورت تایید پرداخت هزینه می توانید از خدمات سامانه بهره مند شوید.

هزینه دریافت گواهی معاینه فنی

برای دریافت گواهی معاینه فنی باید مبلغ 37 هزار تومان پرداخت کنید که البته برای سال جاری این مبلغ ممکن است مقداری افزایش داشته باشد. این در حالی است که خودروی شما هیچ مشکلی نداشته باشد، در صورتی که نقصی در خودرو باشد و به مراکز تعمیرگاهی معرفی شوید هزینه تعمیر جداگانه محاسبه خواهد شد.

هزینه صدور گواهی معاینه فنی در سال 1401 به صورت زیر بوده است:

- معاینه فنی خودروهای سبک بنزین سوز و دوگانه سوز: ۴۷,۰۰۰ تومان
- معاینه فنی خودروهای سنگین گازویلی و گازسوز: ۷۱,۶۰۰ تومان
- معاینه فنی خودروهای سنگین و نیمه سنگین دوگانه سوز: ۹۹,۱۰۰ تومان
- معاینه فنی موتورسیکلت: ۱۲,۰۰۰ تومان



WWW.MASHWEFAI.COM

استعلام معاینه فنی

نوبت گیری آنلاین برای دریافت معاینه فنی

افراد ساکن استان تهران می توانند با مراجعه به وب سایت <http://inspection.tehran.ir> برای جلوگیری از هدر رفتن وقت، نوبت خود را آنلاین بگیرند.

در صورت عدم دسترسی به اینترنت می توانند با ارسال عدد 1 به شماره 2000112 نیز وقت خود را رزرو نمایند.

خلاصه مطلب

برای استعلام معاینه فنی با پلاک خودرو کافی است به سامانه معرفی شده مراجعه نمایید و مراحل لازم را طی نمایید. البته روش های دیگری نیز برای استعلام معاینه فنی خودرو وجود دارد که به آن ها اشاره کردیم این موارد استعلام پیامکی و استعلام با کد بود.